



Liebe Weinfreunde,

das Weinjahr 2019 haben wir jetzt mit den letzten Abfüllungen abgeschlossen und wir stehen schon direkt vor dem neuen Jahrgang 2020. Bis vor wenigen Wochen hatten wir bei den Reben ein gutes Jahr, keine Schäden durch Frost, Krankheiten oder tierische Schädlinge. In den letzten drei Wochen macht sich nun der Wassermangel von Tag zu Tag mehr bemerkbar. Die Reben leiden unter diesem Mangel, grob gesagt, wirkt sich das auf die vorhandene Traubenmenge aus, die jetzt so langsam am Schrumpfen ist. An sich noch kein großes Problem, nur der Zuckergehalt kann dann durch die Konzentrierung zu hoch werden. Um dem zu begegnen werden wir jetzt mit der Traubenlese beginnen, um Trauben zu ernten, mit einem optimalen Zucker-Säure Verhältnis. Beigefügt erhalten Sie unsere aktuelle Weinpreisliste 2020/2021. Freuen Sie sich über eine schöne Auswahl an neuen Weinen, die jetzt eine schöne Trinkreife haben. Beachten Sie ganz besonders unser unten aufgeführtes Angebot.

Mit freundlichen Grüßen
Bernhard Faber
Ihr Winzermeister Bernhard Faber

Die 2019er Weine

<u>Weinbezeichnung</u>	<u>Listenpreis</u>
2019er „13. Null“ Müller-Thurgau trocken, 0,75l	6,00 € (8,00 €/Liter)
2019er Rivaner Classic trocken, 0,75l	6,00 € (8,00 €/Liter)
2019er Weißer Burgunder Classic feinherb, 0,75l	7,00 € (9,33 €/Liter)
2019er Grauburgunder Classic feinherb, 0,75l	7,50 € (10,00 €/Liter)
2019er Riesling Kabinett halbtrocken, 0,75l	6,50 € (8,67 €/Liter)
2019er Riesling Spätlese lieblich, 0,75l	9,00 € (12,00 €/Liter)
2019er Rosé Regent trocken, 0,75l	6,00 € (8,00 €/Liter)
2019er „Michel VI“ Riesling Auslese feinherb, 0,75l	15,00 € (20,00 €/Liter)

Zum Kennenlernen bieten wir Ihnen wieder ein besonderes Angebot an:

1 x 18er Karton gefüllt mit je 2 Flaschen von jeder Sorte der 2019er Weine
+ 2 Flaschen spritzigen Saarricco blanc – Riesling Secco (im Wert von 12,00 €) gratis dazu.
Das sind 18 Flaschen zum Gesamtpreis von 126,00 € zzgl. 7,00 € Versandkosten.

Sie sparen insgesamt 19,00 € bei diesem Angebot.
(Normalpreis: 138,00 € zzgl. 14,00 € Versandkosten)

Das Angebot ist gültig bis Sonntag, 18. Oktober 2020.

29 Jahre Weinstube – eine Ära geht zu Ende!

Nach 29 Jahren haben wir uns nach langem Überlegen und Diskutieren dazu entschlossen, unsere Weinstube für eine letzte Saison zu öffnen.

Angefangen 1991 als Straußwirtschaft im alten umgebauten Heustall. Dort servierten wir bereits unsere traditionellen Speisen, wie unser beliebtes Schiefersteak oder unsere Ochsenfetzen. Seit 1994 empfangen wir unsere Gäste fast ganzjährig. Auch seit dieser Zeit gab es viele Änderungen, die größte für uns war mit Sicherheit der Umzug 2000/2001 in die alte Dorfschule, nur ein paar Meter weiter von unserem alten Zuhause.

Hier haben wir in den alten Klassenräumen unsere Weinstube eingerichtet und freuen uns über die vielen Gäste und Freunde, die uns in all den Jahren begleitet haben.

Jetzt ist es für uns an der Zeit, einen neuen Lebensabschnitt zu beginnen, und wir freuen uns auf diese vielleicht etwas ruhigere Zeit, die wir mit unseren 2 Enkeln und unserer Familie genießen möchten.

Wir freuen uns, Sie noch bis zum Samstag, 12. Dezember 2020 bei uns in der Weinstube begrüßen zu dürfen.

Unser Weingut bleibt weiterhin bestehen. Hier freuen wir uns, Sie auch weiterhin zum Weineinkauf, Weinproben, Familienfeiern oder zu verschiedenen kleineren Veranstaltungen begrüßen zu dürfen.

Falls Sie noch einen Gutschein von uns haben, so bleibt dieser natürlich auch weiterhin gültig und kann noch bis zum 12. Dezember 2020 zum Verzehr in der Weinstube oder darüber hinaus auch zum Weineinkauf eingelöst werden.

Ihre Winzerfamilie
Christine & Bernhard Faber



BERNHARD FABER

Weingut
Schnitzler

St. Ursula-Str. 9 · 54329 Konz-Krettnach

Lieferbedingungen

Wir freuen uns jederzeit über Ihren Weineinkauf. Wichtig ist eine telefonische Voranmeldung, damit Sie uns auch antreffen.

Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt.

Ab 300,- € Warenwert erfolgt die Lieferung frei Haus in Deutschland (ohne Inseln).

Möchten Sie keine Informationen mehr von uns erhalten, teilen Sie uns dies bitte telefonisch, per E-Mail oder per Post mit.



Weingut Schnitzler
54329 Konz-Krettnach

Tel. 0 65 01 - 12039
Fax 0 65 01 - 12030

info@weingut-schnitzler.de
www.weingut-schnitzler.de